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VENDIM

pér ndryshimin e licencés té operatorit té shpérndarjes NSH. MAX TV né “MAX TV” SH.P.K.

Faktet

Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM), né bazé t& nenit 3, paragrafi 2.6. t& ligjit pér KPM
(Ligji nr. 04/L-44), nxjerr akte nénligjore pér rregullimin e transmetimit dhe t&
shérbimeve mediale audio-vizuele, t& cilat nevojiten pér t€ kryer funksionet e saj né
pajtim me standardet ndérkombétare.

N.SH. MAX TV é&sht& Operatoré i Shpérndarjes i licencuar nga Komisioni i Pavarur pér
Media (KPM), pér shpérndarjen e ofruesve té shérbimeve mediale audiovizuale né pajtim
me Rregullorén KPM —2016/01. MAX TV é&shté pajisur me licencé t& KPM-s€ mé& datén
26 néntor 2014.

. MEé datén 23 mars 2017, pronari i N.SH. MAX TV, ka dorzuar njé kérkesé né zyrén e

KPM-sé, me ané té& sé cilés ka kérkuar ndryshimin e licenc&s s& Operatorit té
Shpérndarjes N.SH. MAX TV, nga biznesi Ortakéri e Pérgjithshme N.SH. MAX TV me
numér t& biznesit 70880954, né biznesin si Shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar “ MAX
TV” SH.P.K. me numé&r t& biznesit 71350703, pér arsye t& ndryshimit t& llojit t& biznesit.

Arsyetimi
Pronari i operatorit t& shpérndarjes N.SH. MAX TV ka theksuar se, arsyeja e késaj

kérkese pér ndryshim té licencés &shté ndryshimi i llojit t& biznesit duke kaluar nga
biznesi Ortakéri e Pérgjithshme né biznesin si Shoqéri me Pérgjegjési t&€ Kufizuar.
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5. Neni 21, paragrafi 3 i Ligjit t&€ KPM-sé& pércakton se: “licencat nuk mundé té shfiytézohen
dhe bartén pa autorizim dhe pa aprovim parapraké me shkrim té KPM-sé”.

6. Komisioni konstaton se, pala e interesuar ka dorzuar dokumentet dhe informacionet e
nevojshme lidhur me kérkesén pér ndryshimin dhe bartjen e licenc&s. Gjthashtu,
Parashtruesi i kérkes&s ka kryer edhe pagesén e tarifes administrative pér ndryshime né
licencg, n& vleré prej njéqind (100) eurove, né pajtueshmeri me Rregulloren pér Tarifén
Vjetore t€ Licencés (KPM -2017/03).

7. Komisioni e konsideron si t€ mjaftueshém arsyetimin pér ndryshimin dhe bartjen e
licencés dhe si e till€, kérkesa i plotéson kriteret pér miratim.

Vendim

8. Komisioni i né takimin e tij t& mbajtur me datén 22 shtator 2017, merr vendim pér
miratimin e k&rkesés pér ndryshimin e licencés s& Operatorit Kablloré N.SH. MAX TV,
sipas ndryshimeve né gertifikatén e biznesit, nga Ortakéri e Pérgjithshme N.SH. MAX
TV me numér t€ biznesit 70880954, né biznesin si Shoqéri me Pérgjegjési t&¢ Kufizuar
“MAX TV” SH.P.K. me numér t& biznesit 71350703.

Léshimi i Vendimit
9. Két€ vendim e l&éshon Komisioni, dhe i nj&jti hyn n€ fuqi q€ nga data e nénshkrimit.

s 06.05. 2617

Adian MEROVCI dats

Kryetar _
KOMISIONI I PAVARUR I MEDIAVE
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